cit ipsam personam Spiritus Sancti, ut paulo ante ostendi: justificatio ergo et adoptio prima est accidentalis, quia fit per gratiam et charitatem, quae sunt accidentia; secunda ex prima proficiens est substantialis, ideoque divinia, quia fit per communicationem ipsius Spiritus Sancti, ac naturae divinae, ideoque quasi substantialiter nos facit filios Dei, ut ejusdem quasi naturae et essentie cum Deo Patre simus.

Hinc Origenes, homil. 4 in *Levit.*, docet, quod societas nobis sit cum Patre, Filio et Spiritu Sancto, iuxta illud *Ioan.* I, 3: « Ut societas nostra sit cum Patre, et cum Filio eius Iesu Christo; » ac consequenter, inquit, cum Sanctis et cum angelis. Hanc societatem dirumpit et abegnat, quicunque malum actibus suis, malisque sensibus a eorum conjugatione separatur. Hicc Origenes.

Symbolice, finis divinis consortes nature per Eucharistiam, Ita S. Cyrillus, *Catechesi* IV: « Sic, inquit, efficiuntur Christiferi (ac concorporei et consanguinei Christi, ut paulo ante dixerat), hoc est, Christum in corporibus nostris ferentes, cum corpus ejus et sanguinem in membra nostra recipimus; sic secundum B. Petrum divine nature consortes reddimur. »

Tropologice, Nyssenus, initio operis *Epiſtola ad Harmonium*, querit: Quid sit Christianismus? ad respondet: Christianismus est imitatio divinae nature, ut cogitationes et actiones nostra actionibus Dei similes sint, ab omni malitia et vitio aliena, pure, sancte; ut celestia sapiamus, celestibus afficiamur. Christianismus est conjunctio cum Christo, et professio vite Christi. Fieri enim non potest quin Christus sit et iustitia, et puritas, et veritas, atque cuiusvis mali vitatio; neque Christianus esse potest, qui non illorum nominum quoque communionem et societatem in se ostendat; aliquo nomine et figuram Christiani habet, non veritatem et rem. Afferit exemplum simile, quia a circulatori docta saltare et gestus humanos imitari, ac ad quantum in theatrum producta, cum spectatores ei applaudenter, consenserent similium humana ueste et gestu praeditum hominem esse; quidam ex eis collidior socio dixit: Ostendam tibi simiam esse simiam, non hominem: quare in theatrum simiae obicit amygdala, quibus illa visus, oblitia sui, omnia, quae doctrina et decori, relictio circulatori magistro et preceptore suo, ad sua amygdala curuerit, eaque enucleaverit et comedit; itaque se simiam et bestiam, que non ratione, sed sensu et concupiscentia ageretur, ostendit. Ita Christiani multi habitum specieque externam Christiani pra se ferunt, sed oblati suis cupidis quasi nubibus, Christianismi oblitis in eas quasi pecora ruunt, itaque se non Christianos veros, sed fucatos; non homines ratione et fide viventes, sed hominum simias esse ostendunt. Baptismus enim et Christianismus est « mors criminum, et vita virtutum, » ait S. Cyprianus, lib. II, epist. 2 ad *Donatum*, et Optatus